R E Q U E R I M E N T O  Nº. 429
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
na Estrada Municipal Gentil Lourenção, localizada no Rio Bonito Campo e Náutica, bem como em outras ruas próximas, os loteamentos existentes até hoje não foram regularizados junto à Prefeitura Municipal de Botucatu;

CONSIDERANDO que não sendo regularizados os referidos loteamentos, os proprietários dos ranchos no local não pagam IPTU e sim apenas a taxa anual do INCRA, citando como exemplo o Loteamento “Jaci Morgam Vivenda de Piracicaba”;

CONSIDERANDO que não pagando IPTU, os munícipes proprietários dos ranchos estão sem infraestrutura de água e esgoto por parte da SABESP,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando informar quando os referidos loteamentos serão regularizados por seus loteadores e, caso isso ocorra  no futuro, quando os munícipes poderão registrar seu imóveis e quando receberão da SABESP o serviço de água e esgoto.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2012.

Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/lcacg